
Zápis 
z porady vedoucích kateder a ředitele ústavu PdF UHK  

konané dne 27. května 2009 
 
 
Přítomni: dr. P. Vacek, doc. T. Svatoš, dr. T. Vojtko, Mgr. M. Javorská, Mgr. L. Stašová, 

doc. A. Merkunová, dr. P. Trojovský, dr. Kühnová, prof. I. Volf, M. Ouhrabka, dr. 
Š. Hubálovský, Mgr. V. Rabe, doc. J. Vítek, doc. J. Tůma, dr. I. Holý, prof. P. 
Cyrus, Mgr. R. Drtina, doc. A. Zachová, Mgr. V. Kořístka, dr. J. Ondráková, dr. H. 
Dědičová, D. Geffroy, Mgr. J. Kostincová, Mgr. P. Kotyza, doc. V. Hrubý, Mgr. M. 
Munzarová, Mgr. art. M. Hromadová, Mgr. art. Z. Hromadová, dr. P. Šmíd, dr. 
D. Fialová, dr. F. Vaníček, JUDr. M. Mitlöhner, Mgr. Z. Truhlářová, Ing. E. 
Šimková, dr. T. Petráček, Mgr. M. Ulrichová, Mgr. P. Zikl, Mgr. M. Skutil 
doc. V. Jehlička, doc. P. Heřman, dr. M. Maněnová, dr. V. Tauchmanová, Ing. M. 
Bednářová, Mgr. M. Kučerová, Ing. S. Tomšů,  

Omluveni: prof. K. Kolář, dr. H. Tampierová. dr. P. Šmíd, doc. M. Chrobák, doc. I. Jedličková 
Hosté: Mgr. P. Dočekalová 
 
 
 
Program: 

1. Informace děkana 
2. Studijní záležitosti 
3. Různé 

 
 
Ad 1. 
Informace děkana 

 Připomenuta platnost Rektorského výnosu č. 1/2005 – Závodní preventivní péče. 

 Technické zabezpečení a ochrana vstupu do budovy č. 4 (KMa) je v řešení ve 
spolupráci s kvestorem UHK. 

 Úspěšná akce na KPP, setkání didaktiků všech kateder. Výsledkem jednání by měla 
být publikační činnost, která je akceptovatelná vládou ČR. 

 Poděkování vedoucím kateder a jednotlivým pracovníkům, kteří se podíleli na 
slučování předmětů a optimalizaci výuky. 

 Další poděkování bylo směrováno těm vedoucím pracovníkům, kteří řešili citlivé 
personální otázky na katedře. 

 Tabulky určené k výkazu činností každého pracovníka by měly posloužit i pro 
přehodnocení osobních příplatků na nový akademický rok (tj. platnost od 1. září 
2009). 

 Složení SZZ schvaluje vědecká rady fakulty. Katedry předloží do 15. 9. 2009 návrh na 
složení komisí SZZ pro AR 2009/2010.  

 Ve středu 3. června 2009 zasedá AS PdF. 

 Promoce se konají v pondělí 29. června a ve středu 1. července 2009. 
 
 
 



Ad 2. 
Mgr. Kučerová 
Do konce týdne zašlou katedry, které doposud nedodaly, přehled nabízených oborů pro AR 
2010/2011. 
Od 1. 6. 2009 je v platnosti Rozhodnutí děkana o poplatcích. 
K přijímacím zkouškám se mohou dostavit uchazeči bez maturitního vysvědčení. U prezence 
je potřeba důsledná kontrola maturitních vysvědčení a uvedení informace o jeho 
předložení/nepředložení na plachtu. 
V termínu od 15. do 30. června 2009 si studenti zapisují předměty do FIS. Do 15. června musí 
být zadány ve FIS kapacity na omezení předmětů. 
 
Ad 3. 
Dr. Tauchmanová 
Informace o snížení počtu učitelských mobilit pro příští rok. 
 
Dr. Maněnová 
Zápis průběžné praxe do 15. 9. 2009 – rozpis odevzdat Mgr. Klimentové na Centrum služeb. 
Termín na odevzdání přihlášek ke studiu v rámci celoživotního vzdělávání je posunut do 
poloviny září.  
 
Doc. Heřman 
Proplacení financí studentům, kteří jsou spoluřešitelé projektů ze specifického výzkumu, je 
doporučeno formou mimořádného stipendia. 
 
Dr. Žumárová  
Poděkování za podkladové materiály ke strukturalizaci fakulty. 
 
 
 
Zapsala: H. Raabová 
 

 doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc. 
 děkan PdF UHK 


